
Совет Антоновского сельского поселения  
Спасского  муниципального района Республики Татарстан 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

№ 78-1                                                                                               от 11.09.2024 года                                                                                                     
 

О внесении изменений в Положение о  
муниципальной службе в Антоновском  
сельском поселении Спасского муниципального  
района Республики Татарстан, утвержденное 
решением Совета Антоновского сельского  
поселения Спасского муниципального района  
Республики Татарстан от 22.07.2021 № 21-2  
(с изм. от 01.12.2022 № 48-2, от 01.02.2023 № 52-1) 

 
 

В соответствии с  Федеральным законом от 10 июля 2023 № 286-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 13 июня 2023 № 258-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Законом Республики 
Татарстан от 2 ноября 2023 № 99-ЗРТ «О внесении изменений в статью 10 Кодекса 
Республики Татарстан о муниципальной службе», Федеральным законом от 12 
декабря 2023 № 594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона 
«О системе государственной службы Российской Федерации», Совет Антоновского  
сельского поселения  Спасского муниципального района Республики Татарстан 

 
РЕШИЛ: 
 

1.Внести в Положение о муниципальной службе в Антоновском сельском поселении 
Спасского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением 
Совета Антоновского сельского поселения Спасского муниципального района 
Республики Татарстан от 27.07.2021 №38 (с изм. от 01.12.2022 № 48-2, от 01.02.2023 
№ 52-1) следующие изменения: 
1.1. в п.8.11. части 8 второе предложение исключить; 
1.2 п.8.17. части 8 изложить в следующей редакции: 
«8.17. Решение о присвоении муниципальному служащему классного чина, за 
исключением случаев, указанных в пункте 8.12. настоящей части, должно быть 
принято в срок не позднее одного месяца со дня внесения представления о 
присвоении классного чина со всеми необходимыми документами в орган или 
должностному лицу местного самоуправления, уполномоченным присваивать 
классные чины.»;  
1.3. п.10.1. части 10 дополнить подпунктом 12 следующего содержания: 
«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о 
ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, 
предусмотренной статьей 15_2 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 
муниципальной службе в РФ», за исключением сведений, изменение которых 
произошло по решению представителя нанимателя (работодателя) (далее - 
сведения, содержащиеся в анкете).»; 
1.4. п.п.8 п.11.1 части 11 изложить в следующей редакции: 

 



 


